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馆发〔2017〕37号

2017年图书馆职工年度考核实施细则
为了做好职工年度考核工作，根据“关于2017年年度考核安排的通知”（宜学校人〔2017〕63号）相关文件精神，结合我馆实际，制定2017年度图书馆职工年度考核实施细则。
一、考核原则
1、公平、公正、公开。
2、高度重视，认真实施。

3、主要考核德、能、勤、绩。

4、严禁轮流评优、论资排队，严禁拉票贿票。
二、考核范围
除科级及以上干部外图书馆的所有在岗职工。今年办理了退休手续的退休职工，仍参加本年度考核。
三、考核等次
考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。其中优秀分为省优、校优及图书馆部门优秀，省优及校优自然为图书馆部门优秀。
四、考核组
组长：罗通
成员：闵军、文广、岳敏、马兴、代国强、李誉杨
五、考核、评优程序及办法
1、根据图书馆各部门人员分布实际，分成2个考核小组：1组包括档案馆、办公室、技术部、文献信息服务部、文献资源建设部；2组包括流通部和阅览部。
2、校级及省级优秀：评优指标按人数比例（校优20%，其中省优15%）分配到各考核小组。每一考核小组推荐的候选人指标数为部门应考核人数的40%，指标比例按“四舍五入”的原则计算。各考核小组分配指标见附表。
3、被考核人员填写《四川省事业单位工作人员年度考核登记表》（人事处网页下载）。各评审小组召开全体会议，相关馆领导参会指导（参加投票），每位员工述职3分钟，并以无记名投票方式按分配指标民主推荐。按得优秀票数的多少排名，由高到低按指标确定首轮入选者。如果首轮入选者票数超过应投票人数的1/3，那么直接选为部门优秀；如果首轮入选者票数没有超过1/3，就将这些人员再添加1人（按得票多的）进行差额投票，获优秀票超过1/3的人入选；如果二轮投票还没有完成指标，由馆考核组讨论决定优秀人员。结果报馆考核组。
4、召开馆考核组会议，确定全体员工的考核等级。认真研究各小组推荐的候选人情况，并以票决方式按指标评选校优及省优，所有的候选人评为图书馆部门优秀。并在图书馆网站及纸质公示3天，无异议后将校优及省优上报学校。
5、凡有严重违纪情况，1次旷工，3次以上迟到、早退的职工不予评优。

6、干部的部门优秀可根据学校考核结果及40%的评优标准，图书馆考核组另做研究决定。

7、在考核过程中，所有人员应严格遵守考核纪律及规定。如果出现违规行为将视情节严肃处理。
六、时间安排
1、2018年1月3日前，被考核人填写《四川省事业单位工作人员年度考核登记表》，写述职报告。述职报告要求严肃认真，实事求是。
2、1月3日：9:00-10:00，召开全馆年度考核动员大会；10:00-12:00，各考核小组开会，述职并进行民主推荐优秀；15:00-18:00，图书馆考核组开会，讨论决定考核结果。
3、2018年1月3日-1月5日，考核结果公示。
4、2018年1月5日将考核结果上报校考核组。
七、考核结果的应用
1、应用于图书馆（学科组）职称评定或岗位晋升。
2、图书馆召开大会，对全体优秀人员进行表彰。
3、应用于其他方面。

                                          图 书 馆
                                      2018年1月2日
附表：宜宾学院图书馆2017年度考核优秀指标分配表

	考核小组
	考核人数
	候选指标
（40%）

	学校指标（20%）
	参会领导
	备注

	
	
	
	校优+省优
	省优
	
	

	流通部
	21
	9
	4
	3
	罗通
	邱春阁、严德华退休

	阅览部
	5
	2
	1
	1
	
	缪筱林退休



	档案馆
	5
	2
	1
	1
	文广
	

	办公室
	3
	1
	1
	0
	
	钟卫兵退休



	技术部
	3
	1
	1
	1
	
	

	文献信息服务部
	10
	4
	1
	1
	
	

	文献资源建设部
	3
	1
	1
	1
	
	

	总数
	50
	20
	10
	8
	
	


